
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Tricorpor Nederland B.V. 21-01-2019 
 1

kvk: uitzendbureau, payrolling (personeelsbeheer), dienstverlening voor de 
akker- en/of tuinbouw

21-01-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 0,00 € -245.554,00 € 16.033,00

2017 € 0,00 € -19.460,00 € 32.782,00

2016 € 0,00 € -18.854,00 € 46.088,00

0 21-01-2019 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 23-04-2019
Insolventienummer F.02/18/376
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000087372:F001
Datum uitspraak 18-12-2018

R-C mr. M Pellikaan
Curator mr P.J.W. Vermunt



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 0,00

21-01-2019 
 1

Boedelsaldo
€ 12.768,82

23-04-2019
 2

van
18-12-2018

t/m
21-1-2019

21-01-2019 
 1

van
22-1-2019

t/m
23-4-2019

23-04-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 14,10 uur

2 6,30 uur

totaal 20,40 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde zou zijn Tricorpor S.A. in 
liquidatie te Polen, waarvan Jakub Wilk, wonende te Polen, bestuurder is. Het 
handelsregister vermeldt evenwel Tricorpor Spolka z orgraniczona 
odpowiedzialnoscia als bestuurder van gefailleerde.

21-01-2019 
 1

De curator heeft géén contact gehad met de heer W ilk of Tricorpor Spolka z 
orgraniczona odpowiedzialnoscia; de heer W ilk heeft de heer A. de Boef, met 
w ie de curator wel contact en overleg had, gemachtigd.

23-04-2019
 2

Er loopt een procedure in hoger beroep, ingesteld door Rozentulp Beheer BVBA 21-01-2019 
 1

n.v.t. 21-01-2019 
 1

n.v.t. 21-01-2019 
 1

in onderzoek; de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zouden in 2015 zijn 
gestaakt

21-01-2019 
 1

claims, boetes/dwangsommen en vorderingen als (indirect) gevolg van een 
conflict met een zakelijke relatie, aldus de heer De Boef 

23-04-2019
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

2. Personeel

Personeelsleden
0

21-01-2019 
 1

Personeelsleden
0

21-01-2019 
 1

overleg met UWV 21-01-2019 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

bankgarantie (zie 9.2) € 12.768,82

totaal € 12.768,82 € 0,00

bankgarantie (zie 9.2): € 15.768,82 -/- € 3.000 = € 12.768,82 23-04-2019
 2

correspondentie en overleg met de advocaat van gefailleerde en met de 
advocaat van Rozentulp Beheer BVBA, Rabobank e.a. (zie 9.2)

23-04-2019
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

5. Bank/Zekerheden



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Rabobank West-Brabant Noord: één rekening met een debetsaldo van € 
134,26 en één met een creditsaldo van € 126,16; voorts is sprake van een 
bank- en contragarantie ad € 15.910,39

21-01-2019 
 1

€ 0,00

bankgarantie: zie 9.2

23-04-2019
 2

n.v.t. 21-01-2019 
 1

n.v.t. 21-01-2019 
 1

n.v.t. 21-01-2019 
 1

n.v.t. 21-01-2019 
 1

n.v.t. 21-01-2019 
 1

n.v.t. 21-01-2019 
 1

correspondentie met Rabobank e.a. 21-01-2019 
 1

correspondentie en overleg met Rabobank 23-04-2019
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 21-01-2019 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 21-01-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

in onderzoek 21-01-2019 
 1

daaraan lijkt te zijn voldaan 23-04-2019
 2

de jaarrekening over het boekjaar 2017 is gedeponeerd op 11 juni 2018 21-01-2019 
 1

n.v.t. 21-01-2019 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Naar de volstortingsplicht zal geen onderzoek worden verricht, aangezien de 
vennootschap in 2009 is opgericht. Wanneer de aandelen niet zouden zijn 
volgestort, is de rechtsvordering tot nakoming tot volstorting verjaard (HR 17-
10-2003; NJ 2004, 282)

21-01-2019 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek

21-01-2019 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

daarvan is niet gebleken

23-04-2019
 2

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

21-01-2019 
 1

7.6 Paulianeus handelen
Nee

daarvan is niet gebleken

23-04-2019
 2

8. Crediteuren

salaris curator
21-01-2019 

 1

n.v.t.
21-01-2019 

 1



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

n.v.t.
21-01-2019 

 1

€ 1.350,00

kosten faillissementsaanvraag € 1.350 (nog niet ingediend) 

21-01-2019 
 1

4

8, waarvan 4 ingediend

21-01-2019 
 1

5

9, waarvan 5 ingediend

23-04-2019
 2

€ 37.138,40

€ 258.602,39, waarvan € 37.138,40 ingediend

21-01-2019 
 1

€ 34.267,03

€ 255.731,02, waarvan € 34.267,03 ingediend

23-04-2019
 2

nog niet bekend 21-01-2019 
 1

verificatievergadering en gedeeltelijke uitdeling 23-04-2019
 2

correspondentie met crediteuren 21-01-2019 
 1

correspondentie met crediteuren 23-04-2019
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Rozentulp Beheer BVBA 21-01-2019 
 1

hoger beroep, ingesteld door Rozentulp Beheer BVBA. De procedure, in eerste 
aanleg ingesteld door Rozentulp Beheer BVBA, had als onderwerp een eis in 
conventie en reconventie tot betaling van ruim € 12.000 en nevenvorderingen. 
De kantonrechter stelde gefailleerde in het gelijk.

21-01-2019 
 1

De procedure in hoger beroep werd, nadat overeenstemming met de 
wederpartij werd bereikt, doorgehaald. Daardoor is de bankgarantie ad € 
15.768,82 (na verrekening van banksaldi en kosten) beschikbaar gekomen. 
Aan de wederpartij werd tegen finale kw ijting een bedrag van € 3.000 
betaald.

23-04-2019
 2

De procedure in hoger beroep staat voor pleidooi. 21-01-2019 
 1

Doorgehaald. 23-04-2019
 2

correspondentie en overleg met de advocaat van gefailleerde en met de 
advocaat van Rozentulp Beheer BVBA, bestudering processtukken

21-01-2019 
 1

correspondentie en overleg met de advocaat van gefailleerde en met de 
advocaat van Rozentulp Beheer BVBA, Rabobank e.a.

23-04-2019
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

nadere inventarisatie; diverse onderzoeken 21-01-2019 
 1

afw ikkeling: verificatievergadering 23-04-2019
 2

nog niet bekend 21-01-2019 
 1

24-7-2019 23-04-2019 
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


